
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00733 25/6/2025

202501006 09.08 U344012025 € 9.652,21 202500301 39 25/03/2025DEL

2

Donato Ramunno 25/06/2025

Olimpia D'Onofrio 25/06/2025

Seguiti DDG. 39 del 25/3/2025. Liquidazioni fatture varie del 13/5/2025 per consumi di energia elettrica mese di Aprile 2025
rilevati nelle Sedi Agenziali di Potenza per € 9.652,21 IVA inclusa in favore di NOVA AEG S.p.A.  C.F. 02616630022.  CIG
B5E939BE27 . RUP Gerardo Dapoto.

X



 

Pagina 2 di 5 

\\ 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste: 

 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 

 Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022  tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Bardi e il dott. Donato Ramunno;  

 
 Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’ARPAB, 

adottato con delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/4/2025 è stato 
approvato con L.R. n. 30 del 10/6/2025 e pubblicato sul B.U.R. n. 31 del 

10/06/2025 ; 
 
Richiamate : 

 
- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

 

- la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 
gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 

Premesso che l’Agenzia ha stipulato contratti per la fornitura di energia 
elettrica, gas metano,  ed altre prestazioni passive connesse alla gestione  

ordinaria per il normale funzionamento delle sedi dell’Agenzia, con le società 
erogatrici dei suddetti servizi; 

 
Richiamato  il Contratto denominato  SEL EE11  approvato con al DDG n. 39 

del 25.03.2025,  CIG Derivato: B5E939BE27,  stipulato da ARPAB con la società 
NOVA AEG SpA attraverso Convenzione con la Società Energetica Lucana per la  

fornitura di Energia Elettrica per le sedi di Potenza, Matera e per le Centraline di 
Monitoraggio per il periodo Aprile 2025 – Dicembre 2025 ed eventuale proroga 
dal 1° Gennaio 2026 al 30 giugno 2026 ;  

 
Considerato che con la su citata DDG n. 39 del 25.03.2025 veniva confermato 

RUP della procedura de quo il Rag. Gerardo Dapoto, in servizio presso l’Ufficio 



 

Pagina 3 di 5 

Finanze e Bilancio con il supporto tecnico del Geom. Giuseppe Rofrano in servizio 

presso l’Ufficio Patrimonio ed Approvvigionamenti ; 
 

Viste  le fatture emesse dalla NOVA AEG SpA , inserita nell’elenco allegato alla 
presente Determinazione relativa a  consumi  di energia elettrica rilevati nel 

mese di Aprile 2025 nelle Sedi Agenziali di Potenza, per un  importo complessivo 
di € 9.652,21 IVA inclusa; 

 
Visti gli schemi di congruità dei consumi e costi calcolati elaborato dal Geom. 
Giuseppe Rofrano e trasmesso al RUP rag. Dapoto al fine della liquidazione 

dell’importo ivi indicato, afferente alla fornitura di che trattasi; 
 

Ritenuto necessario procedere al pagamento delle suddette fatture per un 
totale di € 9.652,21 ;  

 
Vista la validità del DURC prot.INPS 45185080 , con scadenza  22/07/2025 ; 

 
Considerato che al momento del pagamento saranno effettuati gli 
adempimenti previsti dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze  

18/01/2008 n. 40 recante “Modalità di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 
29/09/1973 n. 602, contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 
                                               

                                         DETERMINA  

 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla  narrativa che qui è da 

intendersi integralmente trascritta e riportata:   

 

di dichiarare liquidabili le fatture inserite nell’ elenco allegato alla presente 
determinazione per un totale di € 9.652,21  IVA inclusa  emesse dalla società 

NOVA AEG S.p.A.  per consumi  di energia elettrica mese di Aprile 2025 rilevati 
nelle Sedi Agenziali di Potenza; 
 

 
- di autorizzare  altresì, l’ufficio Finanze, Bilancio e Controllo di Gestione a 

liquidare le fatture innanzi indicate, relative ai consumi di Aprile 2025  



 

Pagina 4 di 5 

imputando la spesa complessiva di € 9.652,21  sul capitolo U34401 del  Bilancio 

di Previsione 2025 utilizzando l’impegno n. 301/2025 ; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento  al Responsabile della 
Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione  per quanto di rispettiva 

competenza;  

 

di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto al controllo ed 
immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti 
istituzionali dell’Agenzia e per accelerare il miglioramento delle attività 

istituzionali dell’Agenzia al fine di non ritardare la regolazione dei titoli contabili 
. 

 

 

 

 

 

 

Gerardo Dapoto Claudio Dresda



  

Pagina 5 di 5 

 

Seguiti DDG. 39 del 25/3/2025. Liquidazioni fatture varie del 13/5/2025 per consumi di energia elettrica mese di Aprile 2025
rilevati nelle Sedi Agenziali di Potenza per € 9.652,21 IVA inclusa in favore di NOVA AEG S.p.A.  C.F. 02616630022.  CIG
B5E939BE27 . RUP Gerardo Dapoto.

Donato Ramunno 25/06/2025


